



EMILUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ: 73.785.636/0001-60 I.E: 9023199723
Avenida João XXIII, 338, Centro, MERCEDES/PR. CEP: 85.998-000.

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão Eletrônico nº **64/2025, Processo Licitatório nº120/2025.**

- na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: EMILUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ: 73.785.636/0001-60 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9023199723
REPRESENTANTE e CARGO: EMILIO HACHMANN – SOCIO ADMINISTRADOR
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2.103-487-8 CPF: 369.232.659-91
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO XVIII, 338, CENTRO, MERCEDES/PR TELEFONE: (45)3256-1318
AGÊNCIA: 0715 - Nº DA CONTA BANCÁRIA: 5136-5

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: EMILIO HACHMANN
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
CPF: 369.232.659-91
RG: 2.103.487-8
ESTADO CIVIL: CASADO

PREÇOS:

Lote 04 – Lâmpadas Led Item	Descrição	Catmat	Marca	Und.	Qtd.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Lâmpada ultra Led 40W; alta potencia; bivolt; fluxo luminoso mínimo de 3200lm; vida útil de 25.000 horas, mínimo de 14cm de altura; c/ selo INMETRO;	454049	Taschibra	und	1400	R\$ 11,25	R\$ 15.750,00
2	Lâmpada Led 12w 6500k;	399865	Taschibra	und	40	R\$ 5,45	R\$ 218,00
3	Lâmpada Led 15w 6500k;	368063	Taschibra	und	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00

4	Lâmpada Led tubular 18W t8 6500K;	478063	Taschibra	und	700	R\$ 7,99	R\$ 5.593,00
TOTAL					21.981,00		

Valor total maximo do LOTE 04: R\$ 21.981,00 (**Vinte e um Mil, Novecentos e Oitenta e um Reais**).

1. A validade da proposta é de 60 dias.
2. O licitante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme anexo I do Edital.
3. O licitante declara que, para fins do disposto no § 1º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/21, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Mercedes, 16 de JULHO de 2025.

EMILUZ MATERIAL
 PARA CONSTRUCAO
 LTDA:73785636000160

Assinado de forma digital por
 EMILUZ MATERIAL PARA
 CONSTRUCAO
 LTDA:73785636000160
 Dados: 2025.07.16 11:19:28 -03'00'

Emilio Hachmann

RG: 2.103.487-8 CPF: 369.232.659-91

Representante Legal da Empresa
 EMILUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ELÉTROS ERINHO

ERIVAN PROCHNOW & CIA LTDA

Rua Padre José Gaertner, 452 – Centro - Fone: (45)3256-1114

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 06.078.600/0001-59 – CAD-ICMS N.º 90298292-22

PROPOSTA DE PREÇOS

Edital de Pregão Eletrônico nº 64/2025

Processo Licitatório nº 120/2025

ERIVAN PROCHNOW & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 06.078.600/0001-59, Inscrição Estadual nº 90298292-22, neste ato representado por seu sócio administrador Sr. ERIVAN PROCHNOW, portador da Carteira de identidade nº 4.272.792-0, expedida pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Paraná, e do CPF nº 595.395.269-49, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços que tem por objeto a aquisição, baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”, de materiais elétricos diversos, a fim de suprir as demandas das Secretarias Municipais do Município de Mercedes/PR, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Lote 02 – Interruptores, tomadas, reles, contatores, chave boia e base para rele

Item	Qtd	Und	Catmat	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	10	und	460969	Interruptor + tomada 10A; sistema externo;	TRAMONTINA	17,00	170,00
2	10	und	473378	Interruptor + tomada 10 A	TRAMONTINA	12,00	120,00
3	5	und	423823	Interruptor duplo + tomada 10 A	TRAMONTINA	16,00	80,00
4	10	und	483583	Interruptor duplo	TRAMONTINA	14,00	140,00
5	10	und	452737	Interruptor triplo	TRAMONTINA	16,00	160,00
6	10	und	483582	6 Interruptor simples	TRAMONTINA	10,00	100,00
7	5	und	250645	Interruptor + tomada sistema externo com caixa	TRAMONTINA	18,00	90,00
8	60	und	473385	Tomada dupla 10A; sistema externo;	TRAMONTINA	16,77	1.006,20
9	60	und	460971	Tomada simples 10A; sistema externo;	TRAMONTINA	12,52	751,20
10	120	und	485954	Tomada simples 20A	TRAMONTINA	6,10	732,00
11	160	und	460999	Tomada dupla 20A;	TRAMONTINA	11,00	1.760,00
12	50	und	473385	Tomada dupla 10A;	TRAMONTINA	10,60	530,00
13	450	und	433833	Rele foto elétrico bivolt	MARGIRIUS	25,00	11.250,00
14	450	und	439316	Base para rele fotocélula;	EXATRON	8,00	3.600,00
15	15	und	485344	Rele falta de fase 220V;	LUKMA	100,00	1.500,00
16	15	und	455137	Rele de tempo; 30seg; 220V;	LUKMA	90,00	1.350,00
17	10	und	482990	Contator CJX 2-2510;	LUKMA	110,00	1.100,00
18	10	und	482990	Contator CJX 2-3210;	LUKMA	130,00	1.300,00

ELÉTROS ERINHO

ERIVAN PROCHNOW & CIA LTDA

Rua Padre José Gaertner, 452 – Centro - Fone: (45)3256-1114

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 06.078.600/0001-59 – CAD-ICMS N.º 90298292-22

19	10	und	482990	Contator 45 A	LUKMA	260,65	2.606,50
20	5	und	484473	Chave boia 16ª; sup/inf; 15A;	LUKMA	32,00	160,00
TOTAL						28.505,90	

Lote 03 – Fios e cabos

Item	Qtd	Und	Catmat	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	1400	m	416551	Fio paralelo 2x2,5mm;	CORFIO	4,30	6.020,00
2	1600	m	416551	Fio paralelo 2x4mm;	CORFIO	8,00	12.800,00
3	5	rolo	335532	Fio rígido 2,5 mm;	CORFIO	250,00	1.250,00
4	500	m	432246	Fio paralelo 2x1;	CORFIO	2,10	1.050,00
5	500	m	418950	Fio paralelo 2x1,5;	CORFIO	3,15	1.575,00
6	450	m	439294	Cabo quadriplex 35mm	NEOCABLE	23,40	10.530,00
7	450	m	458463	Cabo quadriplex 50mm;	NEOCABLE	29,82	13.419,00
8	600	m	294192	Fio 10,00mm flex;	CORFIO	8,50	5.100,00
9	500	m	458476	Cabo Flexível 1kV 10,0mm²; HEPR;	CORFIO	8,44	4.220,00
10	400	m	325767	Cabo PP 2x2,5mm, cor preto;	CORFIO	6,44	2.576,00
TOTAL							58.540,00

Lote 05 – Refletores de LED

Item	Qtd	Und	Catmat	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	60	und	273110	REFLETOR LED 400W Corpo em alumínio e difusor em vidro. Possui driver incorporado. Não desbota objetos (não emite ultravioleta). Fluxo luminoso constante em toda faixa de tensão. Construção livre de mercúrio. Baixo consumo de energia. Temperatura ambiente: -5°C a 40°C. Tensão de entrada: 100V a 240V. Fator de potência: Slim, 400w. 30.000LM. Eficiência Luminosa 75 lm/W. Cor BRANCA.	AVANT	395,00	23.700,00

ELÉTROS ERINHO

ERIVAN PROCHNOW & CIA LTDA

Rua Padre José Gaertner, 452 – Centro - Fone: (45)3256-1114

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 06.078.600/0001-59 – CAD-ICMS N.º 90298292-22

				Temperatura de cor 6500K. Tipo de Instalação: Sobrepor. IP 67 resistente a poeira e chuva. Vida útil 25.000 Horas mínimas. 1 ano de Garantia. NÃO DIMERIZÁVEL. Uso Externo. 120° ângulo de abertura. Diâmetro: 50cm largura/36cm altura/6cm profundidade (tamanho mínimo). Produto de referência: refletor Led Slim Avant 400w			
2	30	und	607399	Refletor LED 1000W Especificações Potência: 1000W Cor da luz: branco frio 6500k Fator de potência: >0.95 IRC: Ra >80 Ra >70 Voltagem: AC 85v265V (bi- volt) Fluxo luminoso: 101.000 lumens Ângulo do feixe de luz: 180° Vida útil: Aproximadamente 80.000 horas Dimensões: 57(A) x 40(L) cm Espessura: 8 cm Peso: 7200 g Proteção: IP68 (maior proteção contra chuva e maresia) Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó Itens Inclusos 01 Refletor LED Flood Light Linear Branco Frio 1000W 01 Kit de parafusos	MINIA ATP	350,00	10.500,00
3	4	und	273110	Refletor smart eco led 400w 5500k autov	LUMANTI	270,00	1.080,00
TOTAL							35.280,00

ELÉTROS ERINHO

ERIVAN PROCHNOW & CIA LTDA

Rua Padre José Gaertner, 452 – Centro - Fone: (45)3256-1114

85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 06.078.600/0001-59 – CAD-ICMS N.º 90298292-22

Declaramos que, no preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: jucieliprochnow@hotmail.com.

A proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes – PR, 16 de Julho de 2025

ERIVAN
PROCHNOW E CIA
LTDA:060786000
00159

Assinado de forma
digital por ERIVAN
PROCHNOW E CIA
LTDA:06078600000159
Dados: 2025.07.16
10:39:22 -03'00'

ERIVAN PROCHNOW & CIA LTDA

Erivan Prochnow

Socio Administrador

CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

T Ferrari da Cruz Materiais para Construção

Av. João XXIII, 914, CEP 85998-000, Centro – MERCEDES PR

CNPJ Nº 31.604.384/0001-85 – CAD_ICMS 90793426-85

Tel.: (45) 3256-1226

PROPOSTA DE PREÇOS

Edital de Pregão Eletrônico nº 64/2025

Processo Licitatório nº 120/2025

T FERRARI DA CRUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.604.384/0001-85 e no CAD/ICMS sob nº, 90793426-85, com sede na Av. João XXIII, 914, Centro, CEP 85.998-000, Mercedes-PR, ato representado por sua representante legal, a Sra. TATIANI FER-RARI DA CRUZ, brasileira, maior, empresária, portadora da Carteira de Identidade n.º 8.634.393-2, expedida pela SESP/PR, e do CPF n.º 059.460-489-37, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços que tem por objeto a aquisição, baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”, de materiais elétricos diversos, a fim de suprir as demandas das Secretarias Municipais do Município de Mercedes/PR, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Lote 01 – Disjuntores

Item	Qtd	Und	Catmat	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	35	und	484208	Disjuntor 3x30	TRAMONTINA	49,90	1.746,50
2	35	und	484208	Disjuntor 1x20	TRAMONTINA	9,90	346,50
3	35	und	484208	Disjuntor 1x32	TRAMONTINA	9,90	346,50
4	35	und	484208	Disjuntor 1x40	TRAMONTINA	9,90	346,50
5	35	und	484208	Disjuntor 1x15	TRAMONTINA	9,90	346,50
6	35	und	484208	Disjuntor 2x10	TRAMONTINA	34,90	1.221,50
7	35	und	484208	Disjuntor 2x20	TRAMONTINA	34,90	1.221,50
8	35	und	484208	Disjuntor 2x40	TRAMONTINA	34,90	1.221,50
9	35	und	484208	Disjuntor 2x50	TRAMONTINA	34,90	1.221,50
10	35	und	484208	Disjuntor 3x20	TRAMONTINA	39,90	1.396,50

CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

T Ferrari da Cruz Materiais para Construção

Av. João XXIII, 914, CEP 85998-000, Centro – MERCEDES PR

CNPJ N° 31.604.384/0001-85 – CAD_ICMS 90793426-85

Tel.: (45) 3256-1226

11	42	und	484208	Disjuntor 3x40	TRAMONTINA	39,90	1.675,80
12	35	und	484208	Disjuntor 3x50	TRAMONTINA	49,90	1.746,50
13	35	und	484208	Disjuntor 3x70	LUKMA	99,90	3.496,50
14	10	und	484208	Disjuntor 3x100	LUKMA	174,90	1.749,00
15	1	und	484208	Disjuntor 3x200	TRAMONTINA	499,90	499,90
TOTAL							18.582,70

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: constrularmercedes@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Mercedes-PR, 16 de Julho de 2025

T FERRARI DA CRUZ
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO:3160
4384000185

Assinado de forma digital
por T FERRARI DA CRUZ
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO:3160438400
0185
Dados: 2025.07.16 10:57:16
-03'00'

T Ferrari da Cruz Materiais para Construção
TATIANI FERRARI DA CRUZ
Empresária
CPF nº 059.460.489-37